UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Medvlla Theologiæ Moralis

Busenbaum, Hermann

Monasterii Westphaliæ

Dub. III. An vis & substantia legis positiva dependeat ab acceptatione
communitatis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-40957

ditum est; & in Juris humani, quod ab homine. Positivum divinum dividitur in præcepta Veteris & Novæ Legis. Lex Vetus continebat præcepta moralia, cæremonialia, & judicialia, de quibus, *vid. D. Tho. 1.2. d.3.* Lex nova continet præcepta supernaturalia fidei, & Sacramentorum. Positivum humanum dividitur in præceptum Juris Ecclesiastici, sive Canonici, quod auctoritate, Ecclesiæ scilicet, Summi Pontificis, aut Concilii statutum est: & Juris Civilis, seu Politici, quod fundatur in potestate seculari.

DUBIUM III.

An vis & substantia Legis Positivæ dependeat ab acceptatione communitatis?

Respondeo. Etsi ita sentiant Canonistæ: item *Navar. Azor. &c. citati à Laym. l.1. tr. 4. c. 3.* eò quod ponant, leges hac tacita conditione ferti, si à populo fuerint acceptatae, alioqui vim, seu obligationem, non habituras. Verior tamen sententia est Theologorum, leges absoluti Magistratus non pendere à populi acceptatione, & consensu; sed max ut legitimè promulgatae sunt, obligare populum ad recipiendum: præsertim in legibus Pontificis, qui suam potestatem non accepit à populo, sed Christo. *Vasq. Suar. Molina, &c.* Unde à Laym. l.c. resolvuntur hi Casus.

I. Episcopis ex officio incumbit, novas leges Pontificias, (ut Principibus, Imperatoris,) promulgare per suas dioceses, atque in usum ducere.

II. Si

II. Si lex in Provincia promulgata sit, sed à majore parte populi non accipiatur, nec obser-vetur, tunc, si legislator id sciat, & taceat, censem-tur hoc ipso legem revocare. Si verò id sciat, & ut-geat observationem, quisque tenetur eam serva-re; quia potius caput suum, quām reliqua mem-bra sequi debet.

III. Si Princeps nesciat non recipi, nec de-duci ad usum, durat legis obligatio, donec elab-atur decennium: quo elapsò, præscriptum est contra eam, sive Imperatoria sit, sive Pontificia, & tunc non amplius obligat. Utī & Lex Ecclesiæ, et si semel recepta sit, aboletur per præscriptio-nem, sed annorum plurium, nempe quadraginta.

Navar. Ax. Suar.

IV. Si tu legem promulgatam paratus sis su-scipere, & data occasione etiam observes; sed alii plerique è communitate non recipient, nec re-ccepturi videantur, tunc saltem ab ea excusabe-ris per discretionem.

V. Etsi primi Episcopi fortè peccarint, non recipiendo legem, & in usum deducendo, succe-sores tamen eorum, si post longum tempus vide-ant non observatam, credere possunt esse subla-tam per præscriptionem.

VI. In dubio, num lex recepta sit, nec ne, præ-sumendum est pro ipsa; quia factum in dubio præsumitur, si de jure faciendum erat, vide *Azor.*

lib. 5, c. 4. Laym. hic. c. 3. Sal. de reg. d.

fp. 13. f. 3.

D U -